EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015

ABRE INSCRIÇÕES E BAIXA NORMAS PARA O CONCURSO PÚBLICO

DESTINADO PARA ADMISSÃO, DE SERVIDORES PARA O QUADRO DA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA, ESTADO DE SANTA CATARINA, SR.

ALTAIR CARDOSO RITTES, no uso de suas atribuições legais dispostos e de conformidade com

Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, Leis Municipais nº 3665/2006, e Lei Orgânica

Municipal, e demais dispositivos legais vigentes, TORNA PÚBLICO aos interessados, que estarão

abertas as inscrições de CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de vagas para os cargos de

provimento efetivo, sob o Regime Estatutário, vinculados ao Regime Geral de Previdência Social

- RGPS, na classe inicial das categorias funcionais do Quadro de Pessoal da Administração Direta

do Município de Dionísio Cerqueira, constantes do quadro a abaixo, o qual reger-se-á pelas

instruções deste Edital e demais normas atinentes.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, VAGAS E DADOS RELATIVOS

1.1.O presente Edital do Concurso Público é disciplinado pelo art. 37, inciso IX, da Constituição

da República Federativa do Brasil de 1988 e demais legislação vigente.

1.2. O presente CONCURSO PÚBLICO é válido pelo prazo de 02 (dois) anos contado da data da

homologação do resultado final, podendo ser prorrogado uma vez por até igual período

1.3. As vagas destinam-se as funções abaixo delineados e deverão ser preenchidas por

candidatos que disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no presente Edital,

de acordo com o emprego a que pretendem concorrer, com as seguintes especificações dos

quadros abaixo:

Cargo
Nº Vaga

Vencto

R$

Carga

Horária

Habilitação
Tipo de

Prova

Técnico em Vigilância

Sanitária
01 1.182,02 40h/sem

Ensino Médio

completo e curso

técnico

profissionalizante na

área de atuação

Objetiva

2.  DAS INSCRIÇÕES

2.1. As inscrições para o CONCURSO PÚBLICO somente serão efetuadas pela INTERNET, no site

www.ameosc.org.br no período das 08h00min do dia 08/05/2015 às 23h59min do dia

08/06/2015.

3. DAS PROVAS

3.1. A prova objetiva será aplicada no dia 25/07/2015, ás 09h, nas dependências da Escola

Castro Alves, sito a Avenida Adelino Mangini, Município de Dionísio Cerqueira(SC). Em caso de

alteração de local da prova este será publicado e divulgado no Mural Público Prefeitura

Municipal de Dionísio Cerqueira - SC, e nos endereços eletrônicos: www.ameosc.org.br e

www.dionisiocerqueira.sc.gov.br

A íntegra do edital estará disponível no mural público da Prefeitura Municipal de Dionísio

Cerqueira – SC, e nos sites: www.ameosc.org.br e www.dionisiocerqueira.sc.gov.br

Dionísio Cerqueira (SC), 07 de Maio de 2015.

ALTAIR CARDOSO RITTES

Prefeito Municipal

http://www.ameosc.org.br/
http://www.ameosc.org.br/
http://www.dionisiocerqueira.sc.gov.br/
http://www.ameosc.org.br/
http://www.dionisiocerqueira.sc.gov.br/